FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la comunidad Campesina de Progreso, del distrito de Progreso, provincia de Grau, departamento de Apurimac, el comite de obra se constituye el 08
dias del mes de enero afio 2025, a hopras 09:00 a. m., en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Progreso, se reunieron los miembros del comite
de seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°054-2024-GM-MDP-GRAU/APU, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MDP/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es Ia
contratacion de consultorio de supervision de saldo de obra del proyecto denominado “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE EL PROGRESO, DISTRITO DE PROGRESO - GRAU — APURIMAC”, a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de
prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular, X .. |PROFESIONAL coON
Presidente ING. ROLANDO CONDORI MAR S~ Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO
Titular, X
_ , . |PROFESIONAL CON
Primer Miembro ING. MAX ARTHUR SUPO PAYE S Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO
Titular X PROFESIONAL CON
Segundo Miembro éfégngR:OISEs YUPANQUI Dependencia: [CONOCIMIENTO EN
Suplente CONTRATACIONES DEL ESTADO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |GUERRA RAMOS CESAR EDWIN 10024142634

2 |COLLA SUPO ISMAEL 10024275235

3 |CORONEL SANCHEZ RENATO CIRO 10095917092

4 |CORNEJO LAOS RICARDO ISMAEL 10214447741

5 |PALIZA JARA JESUS WALTER 10238388371

6 |CARPIO BALLON WALTER 10239962993

7 |QUISPE ALFARO ALFREDO 10282269282

8 |VALENZUELA SALAS ANTONIO 10294564662

9 |JANCCO PRADA SAUL 10310379188

10 |HUAMAN RIVAS PABLO 10407941468

11 |SAUNE HUACHO ABEL 10421564254

12 |GRUPO JICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC. 20448370217

13 |R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILID. 20448454747

14 JCONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.AC. 20494986320

15 |A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20527236801

16 |RBG INGENIERQS S.A.C 20570706170

17 |PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600001273

18 [CARWIL ALEJANDROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CA 20600733576

19 [F MACSA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600961731
20 |[INCRECOSAC 20602811574
21 |CONSULTORES Y CONTRATISTAS ABARCA INGENIEROS S.AC. 20608627961
22 JGRUPO KERSASAC. 20610993355

23 |CONSTRUCTORA LUASE.LR.L 20613241672

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron via electronica a traves de 1a plataforma del SEACE

N° Nombre o razén social del postor pr::::taa:i;n pre';z:ad;én
1 |CONSORCIO APURIMAC 07/01/2025 18:34:38
2 |CONSORCIO H&S SIERRA SUR 07/01/2025 15:47:16
3 |A &R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/01/2025 22:50.08
4 |CONSORCIO MICAELA 07/01/2025 23:40:19
5 |CONSORCIO CONSULTOR PROGRESS 07/01/2025 22:57:19
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Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencion
verificar la presentacion de los documentos de presentacion obligatoria requeridos en las bases:

ados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de

A&R
CONSORCIO CONSORCIO
DOCUMENTOS QUE ACREDITA CONSORCIO| ¢ onsyLTOR | CONSORCIO| o o' ERRA | CONSULTORES
MICAELA APURIMAC GENERALES
PROGRESS SUR
S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
ctsepibe Lo etariny CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N° 3)
i} Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE CUMPLE CUMRLE CUMPLE CUMPLE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)

RESULTADO riad NO ADMITIDO o ADMITIDO NO ADMITIDO

ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Consignar las razones para su no admisién

N° Nombre o razén social del postor

1 CONSORCIO MICAELA Ver NOTA 01

2 CONSORCIO CONSULTOR PROGRESS Ver NOTA 02

3 CONSORCIO APURIMAC Ver NOTA 03

4 |JA&R CONSULTORES GENERALES S.A.C. Ver NOTA 04
NOTA N°01

El postar oferta segtin ANEXO N°04 del folio 14 textualmente dice
liquidacion de contrato de obra)"

previstas en el contrato, segin sea el caso”.

INTEGRADAS. (REF. RESOLUCION N®1255-2024-TCE-S6)

. Sin embargo de acuerdo a las Bases In

preciso declarar de forma expresa el momento de inicio de plazo que el postor asumi:
DURANTE LOS SERVICIOS, del numeral 3.1. TERMINOS DE REFERENCIA del C,

El numeral 142.1 del Articulo 142 del RLCE prevee distitntas condiciones para el inicio del com
cantractual se inicia al dia siguiente del perfeccionamiento del contrato, desde la fecha
Por lo que existiende mas de una condicion

E! Comité de Seleccién considera NO ADMITIDA la oferta del postor bajo los siguientes argumentos:

"420 dias calendarios, (360 dias calendarios para la supervision de obra y 60 dias calendarios para la
tegradas, que textualmente sefiala en el folio 38 item 1.8 PLAZO DURANTE LOS SERVICIOS, del
numeral 3.1. TERMINOS DE REFERENCIA del CAPITULO 11l REQUERIMIENTO de la SECCION ESPECIFICA de las BASES INTEGRADAS. sefiala textualmente: "El plazo
es de 420 dias calendario: prestacion de servicio para la Supervisién es de 360 dias calendario, el cual
fisica de la Obra; mientras el plazo para la Liquidacion del Contrato de Ejecucién es de 60 dias cal
Anexo N°04 presentado por el postor no cumple con indicar las condiciones del plazo requeridas.

regiréa al dia de inicio de la Obra y comprender4 hasta la conclusion
lendario, el cual regira después de la Recepcion de Obra". Por la que el

puto del plazo de ejecucion contractual sefialando que: “El plazo de ejecucion
que se establezca en el contrato o desde la fecha en que se cumplan las condiciones
reglementaria para el inicio del computo del plazo de ejecucion contractual, era

a como compromise contractual, mas aun que esta prevista en el 38 item 1.8 PLAZQ
APITULO Ill REQUERIMIENTO de la SECCION ESPECIFICA de las BASES

ANEXO N° 4
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COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-MDP/CS - 1
Presente -

imi ici } bases del
Megiante e! sente, con pienc conocimiento de las condiciones que se exigen en as
Dfocedmentop:e la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra objeto del
presente procedimiento de seleccidn en el plazo de 420 DIAS CALENDARIOS. (380 DIAS CALENDARIOS

DE OBRA)

PROGRESO. 07 enzro del 2025

cousoncro ICIERA

TR & r.-.;,,‘"','é' S
- RENATO TIRO'CHRONEL SANCHEZ
T Reépreséntante comin
#:"CONSORCIO MICAELA

NOTAN°02

El Comité de Seleccion considera NO ADMITIDA la oferta del postor bajo los siguientes argumentos:

El postor oferta segiin ANEXQ N°04 del folio 19 textuaimente dice "420 dias calendarios, que comprende el plazo de ejecucion de obra en 360 dias calendarios para la
supervision de obra y plazo para liquidacion del contrato de obra en 60 dias calendario”. Sin embargo de acuerdo a las Bases Integradas, que textualmente sefiala en el folio
38 item 1.8 PLAZO DURANTE LOS SERVICIOS, del numeral 3.1. TERMINOS DE REFERENCIA del CAPITULO Ill REQUERIMIENTO de la SECCION ESPECIFICA de las
BASES INTEGRADAS. sefiala textualmente: "El plazo es de 420 dias calendario: prestacion de servicio para la Supervisién es de 360 dias calendario, el cual regira al dia de
inicio de fa Obra y comprendera hasta la conclusion fisica de la Obra; mientras el plazo para la Liguidacion del Contrato de Ejecucién es de 60 dias calendario, el cual regira
después de la Recepcion de Obra”". Por lo que el Anexo N°04 presentado por el postor no cumple con indicar las condiciones del plazo requeridas.

El numeral 142.1 del Articulo 142 del RLCE prevee distitntas condiciones para el inicio del computo del plazo de ejecucion contractual sefalando que: "El plazo de ejecucion
contractual se inicia al dia siguiente del perfeccionamiento del contrato, desde la fecha que se establezca en el contrato o desde la fecha en que se cumplan las condiciones
previstas en el contrato, seguin sea el caso”. Por lo que existiendo mas de una condicion reglementaria para el inicio del computo del plazo de €jecucion contractual, era
preciso declarar de forma expresa el momento de inicio de plazo que el postor asumia como compromiso contractual, mas aun que esta prevista en el 38 item 1.8 PLAZO
DURANTE LOS SERVICIOS, del numeral 3.1. TERMINOS DE REFERENCIA del CAPITULO Iil REQUERIMIENTO de la SECCION ESPECIFICA de las BASES
INTEGRADAS. (REF. RESOLUCION N°1255-2024-TCE-S6)

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
CBRA

COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°01-2024-MDP/CS-14

Prasente -

ONi W 07301418
REPRESENTANTE COMUN
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JULIO CRISPIN ORELLANQ ORTIZ
Representante Comun de! Consorcio

NOTA N°03
El Comité de Seleccién considera NO ADMITIDA la oferta del postor bajo los siguientes argumentos:

El postor oferta segin ANEXO N°04 del folio 19 textualmente dice "en el plazo de (360 dias calendarios para la supervision y de 60 dias calendarios para la liquidacion del
contrato de obra) 420 dias calendrios". Sin embargo de acuerdo a las Bases Integradas, que textualmente sefiala en el folio 38 item 1.8 PLAZO DURANTE LOS SERVICIOS,
del numeral 3.1. TERMINOS DE REFERENCIA del CAPITULO 1l REQUERIMIENTO de Ja SECCION ESPECIFICA de las BASES INTEGRADAS. sefala textualmente: "El
plazo es de 420 dias calendario: prestacién de servicio para la Supervision es de 360 dias calendario, el cual regira al dia de inicio de la Obra y comprendera hasta la
conclusién fisica de la Obra; mientras el plazo para la Liquidacién del Contrato de Ejecucion es de 60 dias calendario, el cual regira después de la Recepcion de Obra”. Par lo
que el Anexo N°04 presentado por el postor no cumple con indicar las condiciones del plazo requeridas.

El numeral 142.1 del Articulo 142 del RLCE prevee distitntas condiciones para el inicic del computo del plazo de ejecucion contractual sefialando que: "El plazo de ejecucién
contractual se inicia al dia siguiente del perfeccionamiento del contrato, desde la fecha que se establezca en el contrato o desde la fecha en que se cumplan las condiciones
previstas en el contrato, segin sea el caso”. Por lo que existiendo mas de una condicion reglementaria para el inicio del computo del plazo de ejecucion contractual, era
preciso declarar de forma expresa el momento de inicio de plazo que el postor asumia como compromiso contractual, mas aun que esta prevista en el 38 item 1.8 PLAZO
DURANTE LOS SERVICIOS, del numeral 3.1. TERMINOS DE REFERENCIA del CAPITULO 1il REQUERIMIENTO de la SECCION ESPECIFICA de las BASES
INTEGRADAS. (REF. RESOLUCION N°1255-2024-TCE-S6)

VUNICTFALIDAD DISTS \L D OGRESC
B ' LR 150 [ FAE R N ( IRis
CONSORCIO APURIMAC
ANEXDO N 4
OFCLAKACION JURADA DE PLAZC DF PRESTACION DEL SERVICIO DE C ONSULTORIA DFE DBRA
COMITE DE SFLECCION
CONCURSU PUEBLICO N 01-2024-MDPICS-1 PRIMERA CONVOCATORIA
P

NOTA N°04
El Comité de Seleccion considera NO ADMITIDA la oferta del postor bajo los siguientes argumentos:

El postor oferta seguiin ANEXQ N°04 del folio 19 textualmente dice:
" - Supervision de la ejecucion de obra: 360 dias calendarios

= D imntidanicn el nontrabes de mimeneion s G0 diss Ll ala L BT ot

4de7



FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

S e e
Sin embargo de acuerdo a las Bases Integradas, que textuaimente sefala en el folio 38 item 1.8 PLAZO DURANTE LOS SERVICIOS, del numeral 3.1. TERMINOS DE
REFERENCIA del CAPITULO Ill REQUERIMIENTO de la SECCION ESPECIFICA de las BASES INTEGRADAS. sefiala textualmente: "El plazo es de 420 dias calendario:
prestacion de servicio para la Supervision es de 360 dias calendario, el cual regira al dia de inicio de la Obra y comprendera hasta la conclusién fisica de la Obra; mientras el
plazo para la Liquidacion del Contrato de Ejecucion es de 60 dias calendario, el cual regira después de la Recepcién de Obra". Por lo que el Anexo N°04 presentado por el

postor no cumple con indicar las condiciones del plazo requeridas.

El numeral 142.1 del Articulo 142 del RLCE prevee distitntas condiciones para el inicio del computo del plazo de ejecucion contractual sefialando que: "El plazo de ejecucién
contractual se inicia al dia siguiente del perfeccionamiento del contrato, desde la fecha que se establezca en el contrato o desde la fecha en que se cumplan las condiciones
previstas en el contrato, segiin sea el caso”. Por lo que existiendo mas de una condicion reglementaria para el inicio del computo del plazo de ejecucion contractual, era
preciso declarar de forma expresa el momento de inicio de plazo que el postor asumia como compromiso contractual, mas aun que esta prevista en el 38 item 1.8 PLAZO
DURANTE LOS SERVICIOS, del numeral 3.1. TERMINOS DE REFERENCIA del CAPITULO I1i REQUERIMIENTO de la SECCION ESPECIFICA de las BASES

INTEGRADAS. (REF. RESOLUCION N°1255-2024-TCE-S6)

IPALIDAD DISTRITAL DE PROGRESO 1 4
RSO PUBLICO N° 01-2025-MDP/CS-1
NCICH DEL SERY €30 BF CONSULTORIA Df DER
SAKEAMIENTD ’

A TAMPUASION ¥ MSIORANIENTD DE SIETIA D AGUA

———

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA

Sercres
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N~ 01-2024-MDP/CS-1

EPresente -

Medante el presente. con slens conotimierto ce las condiciones Que se sxigen en as bases
Ue? procedimiente de ia referencia, me compromerc a Crestar el servizio de :o*% toria de :;::
o:;;em. cei cresente prozed mento de seleccisn en al Liazo os servc ¢s de cms;i:ona :-‘a ¢‘35ra
materia de !a presente convocaloria se prestaran en el pzzo de 420 dias :alendara-: en
:::::;_L:’r:ancs “on le esmabiecido en el expediente de centratacitn, cesagregado cela s g..nc".-"-'.e

®  Supsrvsitn de la eiecucion ce la obra 350 dias caiencario

® Licuidacion del Centrazo ce Ejccucion: 60 dias calendario

AZR CONSULTORES GENERALES S.A.C.
RUC N° 20527236801
ROBERTO OSCCO RCJUAS
DNI 21488349
REPRESENTANTE LEGAL

En observancia de la RESOLUCION N°02167-2020-TCE-S1 que en la sumilla dice: : “(...) no es funcién del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto

informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos
que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucién contractual: tampaoco puede corregir errores o salvar ambigiledades que se presenten en la oferta de los

postores, ya que ello implicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”,

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

CONSORCIO H&S SIERRA SUR

1
] I

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9,1 |EVALUACION TECNICA

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.
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Nombre o razén social del postor

Puntaje

CONSORCIO H&S SIERRA SUR

100 puntos

A. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
5 : M = Monto facturado :
N Nombre o razén social del postor acumulads Puntaje
1 |CONSORCIO H&S SIERRA SUR 2.346.223,14 70
B. |METODOLOGIA PROPUESTA
. : Desarrolla la metodologia que .
N Nombre o razén social del postor surstenta la oférta Puntaje
1 |CONSORCIO H&S SIERRA SUR 25 puntos
C. |SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
u = Acredita una (1) de las practicas de i
N Nombre o razén social del postor sostenibilidad Puntaje
1 |CONSORCIO H&S SIERRA SUR 3 puntos
D. [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Ne Nombre o razén social del postor Presenta Certificado ISO 37001 Puntaje
1 |CONSORCIO H&S SIERRA SUR 2 puntos
9,2 |EVALUACION ECONOMICA
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.
Ne° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Puntaje
1 |CONSORCIO H&S SIERRA SUR 886.876,52 90 puntos
4
10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
it NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO H&S SIERRA SUR
FACTORES PUNTAJES
EVALUACION TECNICA 100 puntos
EVALUACION ECONOMICA 90 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99 puntos
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO H&S SIERRA SUR 99 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determind si el

requisitos de calificacion detallados en las bases:

postor que obtuvo el primer el orden de prelacion cumple con los

12,1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO H&S SIERRA SUR

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
A ]EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
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SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES
ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO H&S SIERRA SUR

12,3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.

13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO H&S SIERRA SUR
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o -
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 CONSORCIO MICAELA Ver NOTA 01
2 |CONSORCIO CONSULTOR PROGRESS Ver NOTA 02
3 CONSORCIO APURIMAC Ver NOTA 03
4 |A&R CONSULTORES GENERALES SAC. Ver NOTA 04
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de|
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
15

7 e p

{ m r =
[~ - W - i
L‘*muﬁﬂﬁq?ﬁk@mmve . \ﬁ Sean
. 5

Titular Presidente Titular Miembro 1 Titular Miembro 2

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION \
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA 3

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la comunidad Campesina de Progreso, del distrito de Progreso, provincia de Grau, departamento de Apurimac, a los 14 dias del mes de enero
afio 2025, en el local de la Unidad de Abastecimiento . @ las 17:00 Horas, se reunieron los miembros del comite de seleccion designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°054-2024-GM-MDP-GRAU/APU, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MDP/CS-1 cuyo objeto de convocatoria es la contratacion de consultorio de
supervision de saldo de obra del proyecto denominado “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE EL PROGRESOQ, DISTRITO DE PROGRESO - GRAU — APURIMAC’, a fin de OTORGAR LA BUENA

PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros.

ING. ROLANDO CONDORI Titular X PROFESIONAL CON CONOCIMIENTO

Presidente MAR Suplente Dependencia: TECNICO

Titular X PROFESIONAL CON CONOCIMIENTO
Dependencia: ITECNICO

ING. MAX ARTHUR SUPO

Primer Miembro

PAYE Suplente
S E ST LIC. NOE MOISES Titular X N ;R%ZESTIgNAL CON CONOCIMIENTO
g YUPANQUI CARBAJAL Suplente P © |EN CONTRATACION DEL ESTADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO H&S SIERRA SUR 886.876,52

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de /a calificacién de las ofertas, el comité de seleccion debe otorgar la
buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

ING. ROLANDESCUNDORI MAR

. LIC. NOE MOISES\YUPANQUI CARBAJAL
Til{ﬂar Presidente

Titular Miembro 2

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

1de1




